inexigibilidade de licitação, tombada sob o nº 132/2025, na forma do disposto no Artigo 74, III, “f” da Lei 
n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. HOMOLOGADA: FUNDAÇÃO CÉSAR 
MONTES – FUNDACEM, inscrita no CNPJ sob o nº 06.150.141/0001-77. VALOR GLOBAL: R$ 
5.906,25 (cinco mil, novecentos e seis reais e vinte e cinco centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
31/07/2025. ASSINATURA: Acácio Teles dos Santos - Chefe do Poder Executivo. 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 384/2025 REF. INEXIGBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 132/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0255/2025.

[...]

de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. ÓRGÃO CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO  inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81. 
EMPRESA CONTRATADA: FUNDAÇÃO CÉSAR MONTES – FUNDACEM, inscrita no CNPJ sob o nº 
06.150.141/0001-77. VALOR GLOBAL: R$ 5.906,25 (cinco mil, novecentos e seis reais e vinte e cinco 
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 020501 – 2006 – 339039 – 1-500-0000. VIGÊNCIA: 
31/07/2025 a 30/12/2025. DATA DE ASSINATURA:  31 de julho de 2025. ASSINATURAS: Acácio 
Teles dos Santos - Chefe do Poder Executivo / Fundação César Montes FUNDACEM - Contratada.

[...]

fundamentado em inexigibilidade de licitação, tombada sob o nº 140/2025, na forma do disposto no 
Artigo 74, inciso III alínea “f” da lei 14.133, de 2021. HOMOLOGADA: INSTITUTO DE GESTAO 
PUBLICA, inscrita no CNPJ sob o nº 59.851.176/0001-08. VALOR GLOBAL:  R$ 5.391,00 (cinco mil, 
trezentos e noventa e um reais) .DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 31/07/2025. ASSINATURA: Acácio 
Teles dos Santos – Chefe do Poder Executivo Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 388/2025 
REF.: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 140/2025 
           PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0266/2025.

[...]

disposto no Artigo 74, inciso III alínea “f” da lei 14.133, de 2021. ÓRGÃO CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, inscrita no CNPJ nº 16.445.876/0001-
81. EMPRESA CONTRATADA: INSTITUTO DE GESTAO PUBLICA, inscrita no CNPJ sob o nº 
59.851.176/0001-08. VALOR GLOBAL:  R$ 5.391,00 (cinco mil, trezentos e noventa e um reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01 / 2006 / 3390.39.00 – Fnt: 1500-0000. VIGÊNCIA: 31/07/2025 
a 30/08/2025. DATA DE ASSINATURA: 31 de junho de 2025. ASSINATURAS: Acácio Teles dos 
Santos–Chefe do Poder Executivo / Instituto de Gestão Pública-Contratado.

[...]

Fundamentado em inexigibilidade de licitação, tombada sob o nº 139/2025, na forma 
do disposto no Artigo 74, II, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. 
HOMOLOGADA: BCM PRODUÇÕES ARTISTISTICAS LTDA, inscrito no CNPJ nº 07.728.465/0001-
02. VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
31/07/2025. ASSINATURA: Acácio Teles dos Santos - Chefe do Poder Executivo. 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 385/2025 
REF.: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 139/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0264/2025.